
1

Plzeňský kraj
sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Vladimír Kroc, náměstek hejtmana pro oblast 

školství a sportu
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň
číslo účtu: 1063003350/5500

na straně jedné jako poskytovatel dotace
/dále jen „Poskytovatel“/

a

Západočeská univerzita v Plzni
sídlo:  Univerzitní 2732/8, Plzeň, 301 00
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., rektor 
IČO: 49777513
DIČ: CZ49777513
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 4811530257/0100

na straně druhé, jako příjemce dotace
/dále jen „Příjemce“/

uzavírají mezi sebou podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů:

Dodatek č. 1 
S M L O U V Y

o poskytnutí účelové dotace
č. 16092024

I.
Poskytovatel uzavřel dne 21. 5. 2024 s příjemcem  smlouvu o poskytnutí  účelové 
dotace.  Dle podané žádosti  příjemce a v souladu s přijatým usnesením  
Zastupitelstva Plzeňského  kraje  se čl. I smlouvy  mění a nově zní takto: 



2

Předmět smlouvy a účel dotace

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace (dále také „dotace“) určené 
na uvedené projekty: 

1. Popularizace vědy ve výši 1 550 000 Kč
2. Technická olympiáda ve výši 350 000 Kč
3. Didaktiky vzdělávání ve výši 930 000 Kč
4. Střední školy ve výši 1 280 000 Kč
5. Základní školy/dětské univerzity ve výši 1 290 000 Kč
6. Academic Career ve výši 1 800 000 Kč
7. Zapojení odborníků ve výši 300 000 Kč
8. Sport ve výši 500 000 Kč
9. EUPeace (zcu.cz) ve výši 600 000 Kč

Předmětná Dotace je poskytnuta v souladu s Memorandem o spolupráci č. 37122017 
ze dne 24. 11. 2017. Projekty budou/byly realizovány v souladu s podanou žádostí 
Příjemce a účelu Dotace musí být/bylo dosaženo nejpozději do 31. 12. 2024. 
Podkladem pro poskytnutí účelové finanční dotace je elektronická žádost Příjemce 
o poskytnutí Dotace podaná prostřednictvím systému eDotace č. 014DR00001.

II.

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají nadále v platnosti a jsou Dodatkem č. 1 
nedotčena. 

2. Uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 88/24 ze dne 16. 12. 2024 dle 
ust. § 36 písm. c) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, a to 
v případě, kdy je uzavírán za přítomnosti poskytovatele i příjemce. Je-li  
podepsán poskytovatelem a následně zaslán k podpisu příjemci, je uzavřen a 
platný dnem doručení zpět poskytovateli. Dodatek č. 1nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, není-li v ní uvedena účinnost pozdější.

4. Dodatek č. 1 je uzavírán smluvními stranami elektronicky a je vyhotoven 
v elektronické podobě v jednom vyhotovení s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že není zdánlivým 
právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým obsahem.

6. Pokud některé ustanovení  tohoto dodatku č. 1 je nebo se stane neplatným 
nebo nevynutitelným, ostatní ustanovení zůstávají platná a vynutitelná. Toto 
neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 



3

nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

Příjemce: Poskytovatel:

………………………...... …………………………………  
prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. Ing. Vladimír Kroc
rektor náměstek hejtmana pro oblast 

školství, mládeže a sportu


		2024-12-17T11:48:48+0000
	Not specified


		2024-12-18T14:05:33+0100
	prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D.




